
Determinazione n. 626 del 07.10.2020

C O M U N E  D I  P I A N O R O

AREA V ISTRUZIONE, CULTURA, PARTECIPAZIONE

Oggetto: AVVISO PUBBLICO "VOUCHER SPORT" PER L'ASSEGNAZIONE DI VOUCHER PER 
SOSTENERE LA PRATICA MOTORIA E SPORTIVA E CONTRASTARE L'AUMENTO DELLA 
SEDENTARIETA' DETERMINATO DALL'EMERGENZA COVID-19. APPROVAZIONE 
GRADUATORIA.

Sottoscritta da
      

IL RESPONSABILE
ANDREA DEMARIA

Documento prodotto in originale informatico e sottoscritto mediante 
firma digitale ai sensi dell'art. 20 comma 1-bis del Codice 

dell'amministrazione digitale (Cad, d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i.).



DETERMINAZIONE N. 626 DEL 07/10/2020 

 

 

IL FUNZIONARIO COORDINATORE 
 
Richiamata la determina del Responsabile Area V del Comune di Pianoro n. 475 del 07-08-2020 recante 
“AVVISO PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER L'ASSEGNAZIONE DI VOUCHER PER 
SOSTENERE LA PRATICA MOTORIA E SPORTIVA E CONTRASTARE L'AUMENTO DELLA 
SEDENTARIETA' DETERMINATO DALL'EMERGENZA COVID-19 - APPROVAZIONE SCHEMA DI 
BANDO, ACCERTAMENTO DI ENTRATA E ACQUISIZIONE IMPEGNO DI SPESA”; 
 
Dato atto che il bando è stato aperto per il massimo di giorni consentiti dalle disposizioni regionali, ovvero 
per 30 giorni dal 10/08/2020 al 10/09/2020, dandone la massima diffusione sia tramite il sito e i canali social 
dell’Ente, sia tramite avviso presso le Associazioni sportive locali e presso il Servizio di assistenza sociale 
minori; 
 
Dato atto che  

- alla scadenza del bando sono pervenute n.89 domande riconducibili a n. 61 nuclei famigliari; 
- a seguito istruttoria: n. 59 domande risultano accoglibili e collocate in posizione utile (finanziabili) in 

graduatoria rispetto alle risorse finanziarie assegnate al bando;  n. 2 domande relative a 2 nuclei 
famigliari non sono state al momento inserite in graduatoria a causa della presenza di difformità 
nella dichiarazione Isee non sanate nell’ulteriore tempo utile di una settimana concesso rispetto alla 
scadenza originaria; 
 

Ricordato che la disponibilità economica assegnata dalla Regione Emilia Romagna al Comune di Pianoro è 
di euro 12.750,00 e che le 59 domande inserite utilmente in graduatoria determinano una spesa teorica di 
euro 11.100,00, somma da confermare in esito alla rendicontazione da parte dei soggetti partecipanti; 
 
Ravvisato, stante la disponibilità economica, di concedere un ulteriore congruo termine per la 
regolarizzazione delle due domande al momento escluse dalla graduatoria e che potranno così essere 
eventualmente ricollocate in posizione utile in graduatoria in un secondo momento; 
 
Precisato che, nella definizione della graduatoria si è tenuto conto dei criteri indicati nell’avviso pubblico 
all’art. 7   così come da  Delibere regionali n. 600/2020 e 712/2020; 
 
Ritenuto pertanto necessario approvare la graduatoria per l’assegnazione di voucher come da allegato 
istruttorio conservato nell'applicativo informatico atti che gestisce il flusso documentale, dando relativa 
comunicazione individuale a tutti coloro che hanno presentato domanda; 
 
Ritenuto opportuno rimandare a successivi atti la modalità di impiego di eventuali somme residue rispetto ai 
fondi regionali da destinare alle Associazioni del territorio come già previsto dall’avviso pubblico del Comune 
di Pianoro all’art. 5 Clausola di garanzia; 
 
Richiamati 

• l’art. 163 del D. Lgs. 267/2000; 
• il Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria allegato n. 4/2 al D.Lgs. 

118/2011; 
 
 RICHIAMATE altresì le Deliberazioni di Consiglio comunale: 

• N. 11 in data 08/04/2020 AVENTE AD OGGETTO "APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE 2020 - 2022 COME MODIFICATO DALLA NOTA DI AGGIORNAMENTO";  

• N. 12 in data  08/04/2020 AVENTE AD OGGETTO “APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2020-2022 E DEI RELATIVI ALLEGATI"; 

• N. 37 del 29/07/2020 recante “Assestamento generale di bilancio per l'esercizio 2020 ai sensi degli 
artt. 175, comma 8 del d.lgs. n. 267/2000 ed applicazione di parte dell' avanzo di amministrazione 
vincolato”; 

 
VISTA la delibera di Giunta comunale n.25 del 15.04.2020 ad oggetto “PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 
2020/2022 - ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE AI RESPONSABILI DI AREA”; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 8 del 20/5/2019 con il quale sono state attribuite le funzioni dirigenziali di cui 
all’art. 107 del T.U. Enti Locali e all’art. 50 dello Statuto Comunale ad Andrea Demaria per l’Area V 



DETERMINAZIONE N. 626 DEL 07/10/2020 

 

 

Istruzione Cultura Partecipazione; 
 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate 
 

1) di  approvare la graduatoria dei vincitori per l'assegnazione di voucher per sostenere la pratica 
motoria e sportiva e contrastare l'aumento della sedentarietà determinato dall'emergenza covid-19; 
la graduatoria è in allegato istruttorio conservato nell'applicativo informatico atti che gestisce il flusso 
documentale; 

2) di dare comunicazione dell’esito della presente procedura a tutti gli interessati in modo individuale; 
3) di provvedere a concedere un ulteriore termine affinché le due domande attualmente escluse dalla 

graduatoria possano vedere la loro posizione sanata ed essere, in caso positivo, incluse utilmente in 
graduatoria successivamente; 

4) di rimandare a successivi atti la liquidazione dei voucher dietro rendicontazione come previsto 
dall’art. 8 dell’Avviso Pubblico citato in premessa; 

5) di rimandare a successivi atti la modalità di distribuzione di eventuali somme residue, rispetto ai 
fondi regionali, da destinare alle Associazioni del territorio come già previsto dall’avviso pubblico del 
Comune di Pianoro all’art. 5 Clausola di garanzia; 

6) di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990 che il Responsabile del Procedimento è il Dr. 
Andrea Demaria; 

 


